
4. LICITACIONES 

,. 

.. 
Gl 11\JI ¡¡,,1 ''I L, 

RI rt ,¡ !C\ IJr 11, i,nui- \<; 

* * * * * ----
)l"CRHt\RI/\ DI 

AGlilCULI lJR,\) l,J\i',;1\Dl Rl1\ 

Dirección de Ciencia y Tecnología Agropecuaria (DICTA) 

Por este medio les reportamos que durante el mes de abril 2018 se realizó la publicación 
del proceso de licitación pública nacional, para adquisición de: 

1. Recepción y apertura de ofertas de Licitación No. DICTA-SAG LPN-001-2018 
Suministro de alimento balanceado para cerdos (presentaciones de 55 libras y 100 
libras o su equivalente en kilogramos para el Proyecto Porcino). 

Tegucigalpa, 07 de mayo de 2018 

C '-~ 
Waleska del Cid 

Administración y Finanzas DICTn"<:::,-== 

Apartado postal: 5550, T<.'l!ucigalpa, M D.C., H onduras C. A.TelHonos: Dirección: 2232--4096, Sub Dirección: 2239-77'.?3, Central T elefónica: 2232-2.tSt/6652, 

:?235--6025, Fa, : 2232-0809 www.dicta.gob.hn 



Cuadro de resumen de Licitaciones mes de abril 2018 
  

No. Licitación Link 

1 

Recepción y apertura de ofertas de 
Licitación No. DICTA-SAG LPN-001-
2018 Suministro de alimento balanceado 
para cerdos (presentaciones de 55 libras 
y 100 libras o su equivalente en 
kilogramos para el Proyecto Porcino). 

http://www.honducompras.gob.hn/Docs/Lic1083DICTA-LPN-001-
2018602-ActadeRecepcionyAperturadeOfertas.pdf 
  

 

http://www.honducompras.gob.hn/Docs/Lic1083DICTA-LPN-001-2018602-ActadeRecepcionyAperturadeOfertas.pdf
http://www.honducompras.gob.hn/Docs/Lic1083DICTA-LPN-001-2018602-ActadeRecepcionyAperturadeOfertas.pdf


1 • 1:n• • ;,r 111' ·1 

-- ------
D in·<T iú11 1lt• ('lc 11 d11 y 'l i:rnologl11 A f!rt1p<Tt111ri11 ( 1) 1( 'Ti\) 

ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE OFERTAS 

. " * •. 
111 111 1 .. ,, 1 1 

1 1 1, 1 l 11 I' \ , • •• ~ ,, _.¡ P 

"SUMINISTRO DE ALIMENTO BALANCEADO PARA CERDOS (PRESENTACIONES DE 55 
LIBRAS Y 100 LIBRAS O SU EQUIVALENTE EN KILOGRAMOS PARA El PROYECTO 

POR_CINO)" 

No. DICTA/SAG LPN-001-2018 

Reunidos en el Salón de sesiones Benjamín Membreño de la DICTA, siendo las 2:10 pm del día 
miércoles 04 de abril de 2018, con la presencia de: 

Por parte de la DICTA, SAG y Cooperante: 

l. Alexis Rodríguez; Dirección Ejecutiva 

2. Misael Espinoza; Jefe Programa Agricultura Familiar 
3. Fernando Lagos; Jefe Regional Valle de Comayagua 

4. Rigoberto Duarte; Jefe Unidad Asesoría Legal 

S. Waleska del Cid; Jefe de Administración y Finanzas 

6. Gabriela Bodden; Asistente Unidad Administración y Finanzas 
7. Marco Durón; Presidente Comité de Ética 

8. Reina Isabel Montoya; Enlace IAIP/DICTA 
9. Juan Martínez; Departamento de contabilidad 

Por parte de los oferentes: 
,. . .. .. ~ 

No. Empresa ·' ' Representante 

1 Cargill de Honduras lng. Saúl Irías 

lng. Pablo Rosales 

... ;;.·• 

Con el objetivo de desarrollar el proceso de recepción y apertura de ofertas de la Licitación Pública 

Nacional LPN No. DICTA/SAG LPN-001-2018 para el suministro de alimento balanceado para 
cerdos (presentaciones de 55 libras y 100 libras o su equivalente en kilogramos, financiado con 
Fondos Propios que ejecuta la DICTA/SAG. 

1. Antecedentes: 

1. Mediante avisos en diario La Gaceta, La Tribuna, El Heraldo y portal de HONDUCOMPRAS se invit ó 

a los oferent es interesados en participar en este proceso. Un total de 1 empresa retiraron bases 
de licitación, se presentan las notas del retiro de las bases 

2. La recepción de ofertas se estableció hasta las 2:00 pm del día miércoles 04 de abril de 2018 
3. Presentaron ofertas hasta las 2:00 pm de este día, las siguientes empresas, teniendo la constancia 

a la vista de los miembros: 
4. 

No. Empres~ . Hora dé entrega de las of~rtas 
1 Cargill de Honduras 1:15 pm 

11. Procedimiento de apertura: 

Apartado postal: 5550, Teguciga lpa, M.D.C., Honduras C.A. Teléfonos: Dirección: 2232-4096, Sub Oircc.ci(w: 2239-7723, Central Telefónica: 2232-2451/665 , 
2235-6025, Fax: 2232--0809www.dkta.gob .hn 



No. 

1 

1 j 

1, 11111 1 '\ 1 111 
1., .,.,1 .. ,.,11,1 '" 

l>i,·<·•·rll,11 d l· ( ' h·11rl11 y 1 , •1• 1111lt11,tfn 1\ ~rn11t·rn11rl11 ( 1)1( "I A) 

Las garantías bancarias se verifican previo a ser ;iccptada la oferta. Una vez vcrlflcadil la gnrnntín 
bancaria, se procedió con la apertura de las ofertas siendo los rcsultndos los siguientes: 

No. Empresa Monto de la oferta en l. 
1 Carglll de Honduras L. 6681,096.08 -

-- --
La garantía de sostenimiento de oferta se estableció por un porcentaje del 2% del valor total de la 
oferta, con vigencia de 120 días contados a partir de la presentación de la oferta (las ofertas deben 
tener una vigencia de sostenimiento del precio con mí nlmo de noventa días (90) días desde 
presentación de la oferta y la garantía tiene vencimiento 30 días adicionales a la vigencia de 
sostenimiento de la oferta); habiendo revisado los datos respectivos, se procede a registrar 
valores: 

Oferente 

Cargill de Honduras 

Número de 
Garanda B; 

300386343 

arantfa 
Banco Monto (L) Desde Hasta 

BAC 33 632 07 04-04-2018 
CREDOMATIC l ' . 

10-08-2018 

La Comisión de Evaluación de Ofertas de Licitación se reunirá en el tiempo prudencial para evaluar 
las ofertas recibidas con participación de los especialistas del Proyecto Porcino y los especialistas 
en la rama que la Dirección Ejecutiva asigne, a fin de realizar la adjudicación según calendario de 
proceso de licitación. 

En fe de lo anterior habiendo leído la presente acta y encontrándose en conformidad firmamos en 
el mismo lugar y fecha siendo las 2:30 pm, los siguientes: 

Apartado postal: 5550, Tegucigalpa, M.O.C., Honduras C.A. Teléfonos: Dirección: 2232-4096, Sub Dirección: 2239-7723, Central Telefónica: 2232-2451 /6652, 

2235-6025. Fax: 2232-0809www.dicta.gob.hn 



. . ;. .. 
. . , 

' ,,, 
,1•1,l l i ·~· · 1 11 

! 111, 1,;1< 4 1,1 11 .. ,1,,11,,· 

l>in•cc i{,11 d t' ( 'ii•m·ill .I' T 1•1· 11o l11¡.ii11 A1'( t'o¡H·1· 11n d11 (l>I ( 'TA) 

/ 

..-- ~ . e _ u _R.->---º' 
Wal~ska del Cid 

Jefe de Administración y Finanzas 

Departamen 

Como Observadores: 

Gabriela Bodden 

Secretaria Comité de Ética 

Por parte de los oferentes: 

.. ,:_-,--· .,.. -

Marco Durón 

Presidente Comité de Ética 

/ 

I 
' 

Apar tado postal: 5550, Tegucigalpa. M.D.C., Honduras C.A. Tcféfonos: Dirección: 2232-4096, Sub Dirección: 2239-7723, Central Telefónica: 2232-2451/6652. 

2235-6025, Fax: 22J2-0809www.dicta.gob.hn 



No. Nombre 
1 Avi l-oYI, ·o Duro-;., 

APERTURA DE OF~RTAS 
LPN-001-2018 DICTA-SAG/P~OYECTO PORClNO 

Adquisición de Alimento Balanceado para Cc:rdos 
Miércoles 04 de a)Jril de 2018, Salón Benjamín Membreño, Edificio DlCTA, Hora: 2:10 P~1 

lnstitu~ión/Empresa ldentipad - 7 
·, 

Te~éfono Email Firma 

3d /Cfk>7J rno,=J,,-, ,1,Q..,,,_, 1. ,. ~~-;= 
~ •lf_ _ _ ..;- ,--;:; u;_ <í 

-( cí,{,(-""'l"---1._a! ':)A, V.O:.. f J , -

1 - 1 l ""'"""' ~.,.,_, •=r- , 1 , , _.,, '-, - r,, )11 )<-•:e-.º -~ "', " .,.,, "' ,~., n ,~. º 4 ., • ~ , ½Y- ¡:: , =~-~ !tt's-
L)lc..TA 

Ce.: /1} 
oeo11 ei~ ,1 3'?,C{3I 

L-S-f $ 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 
-·· 
19 

20 

-------~-----
¡ 

...... 
Y" 

. .... 


